
Białystok. Nadzwyczajna sesja Rady Miasta w sprawie przedszkoli

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Gromko wyznaczł termin nadzwyczjnej sesji na 15 marca. Radni po raz kolejny będą
dyskutować na temat utworzenia dodatkowych miejsc dla przedszkolaków w placówkach niepublicznych. O zwołanie sesji
w tej sprawie wnioskowali radni PO i Klubu Tadeusza Truskolaskiego.

Po raz pierwszy projekt uchwały zakładający utworzenie dodatkowych miejsc dla
przedszkolaków został przedstawiony 29 lutego.

Dodatkowe miejsca miałyby powstać w tworzonych przy kilku białostockich szkołach
oddziałach przedszkolnych i w placówkach niepublicznych -tutaj władze miasta chciały
zwiększenia dotacji na dodatkowe miejsca z 75% do 99%. Tym samym powstałyby
miejsca w przedszkolach niesamorządowych za tzw. "złotówkę". 

Chęć współpracy zgłosiło 20 przedszkoli niepublicznych. Mogłoby tam powstać około
800 dodatkowych miejsc dla najmlodszych przedszkolaków.

Dałoby to szansę na przyjęcie do przedszkoli wszystkich zgłoszonych w rekrutacji
dzieci, nawet tych trzyletnich. Bo to właśnie dla nich może  zabraknąć miejsc. 

29 lutego, podczas rekordowo długiej dyskusji głosami radnych PiS odesłano projekt
uchwały do wnioskodawcy. Większośc radnych uznała, że przede wszystkim należy
szukać dodatkowych miejsc w przedszkolach publicznych i... przekonywać  rodziców do
 tzw. zerówek szkolnych. 

Wątpliowści radnych budziło tworzenie przedszkoli przy szkołach podstawowych i
gimnazjach, a także zwiększanie subwencji dla placówek prywatnych. Ten ostatni punkt
budził zdziwienie z-cy prezydenta Adama Polińskiego. 
- Przecież sama  minister edukacji Anna Zalewska zachęca do współpracy gmin z
przedszkolami niepublicznymi - mówił podczas konferencji prasowej Adam Poliński. ł 

 Kolejna dyskusja na temat dodatkowych miejsc w przedszkolach już 15 marca.
Początek o godz. 13-tej.

Projekt uchwały w załączeniu

Początek sesji o godz. 13.00 w sali nr 10 Urzędu Miejskiego w Białymstoku, 
ul. Słonimska 1. 



Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie naboru do Przedszkoli

Samorządowych w Białymstoku.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie trybu udzielania i rozliczania

dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek
oświatowych prowadzonych na terenie Miasta Białystok przez inne niż ministrowie 
i jednostki samorządu terytorialnego osoby prawne lub osoby fizyczne oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

4. Zamknięcie sesji.

Czytaj także  Czy wszystkie białostockie trzylatki znajdą miejsce w przedszkolu?            
     

                   Radni nie zgodzili się na niepubliczne przedszkola za złotówkę
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